Протокол № 6
заседания рабочей группы по вопросам снижения неформальной занятости
на территории Михайловского муниципального района

29 июля 2016 г.                                                                                 с. Михайловка
Присутствовали:
	Маркова М.Н., начальник отдела экономики управления экономики администрации Михайловского муниципального района

	- зам. председателя рабочей группы

	Шашель Т.В., главный специалист отдела экономики управления экономики администрации Михайловского муниципального района

	- секретарь рабочей группы

	представитель КГУ «Центр занятости населения Михайловского района»

	- член рабочей группы

	представитель Управления Пенсионного фонда по Михайловскому району

	- член рабочей группы

	представитель филиала № 6 г. Уссурийска ПРО ФСС РФ

	- член рабочей группы

	представитель МИ ФНС РФ № 9 по Приморскому краю

	- член рабочей группы

Повестка дня
	1. Снижение неформальной занятости населения.
		Наименование заслушиваемой организации, предприятия, индивидуального предпринимателя
	Решение комиссии

	ИП Гурман В.В.
СТО в с. Михайловка.
Работает 1 работник, з/плата 5000руб.
	1. Привести трудовой договор в соответствие с ТК РФ.
2. Повысить з/плату согласно с ТК РФ.

	ИП Азимова Н.С.
 СТО в с. Михайловка.
Деятельность не ведется. Строится магазин по адресу: с. Михайловка, ул. Ленинская, 187. Планируется трудоустроить 6 чел. в ноябре-декабре 2016 г.

	1. Информацию принять к сведению

	ИП Авдеенко С.В.
СТО в п. Новошахтинский.
Наемных работников нет, работает муж. СТО взято в аренду у Барсумяна Б.С.  1 работника планирует взять в сентябре 2016 г.
	1.Информацию принять к сведению.

	ИП Риттер А.В.
 СТО в с. Песчаное.
Наемных работников нет, работает сам (на дому). Работников брать не планирует.
	1.Информацию принять к сведению.

	ИП Аббасов Э.А.О.
Две торговые точки в п. Новошахтинский.
Не явился на заседание РГ в связи с выездом за пределы Приморского края.
	1. Вызвать на следующую комиссию.

	ИП Киселева И.В.
Не явилась на заседание РГ в связи с выездом за пределы Приморского края.
	1. Вызвать на следующую комиссию.

	Не  явились на комиссию:
- ИП Дремин В.В.
- ИП Сапрыкин М.В.
- ИП Барсумян Б.С.
- ООО «Глобал»

	Вызвать на следующую комиссию.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]	В сентябре 2016 г. осуществить выход членов РГ для проведения работы информационного характера с руководителями торговых точек с. Михайловка на их рабочих местах.

Зам. председателя рабочей группы                                                     М.Н. Маркова